
sdsd

            03/106D Revoluce



Co to sakra je?
Lípa XXXIX 

Pavel Kysilka



Markéta Navrátilová © marketa@myshadows.net



Civilizační revoluce

Digitální revoluce



Civilizační revoluce



Civilizační revoluce

Aristokracie

Dynastie

Nevolnictví

Podanství

Církev
Inkvizice



Civilizační revoluce

Školy

Soudy

Blázince

Nevěstince

Sirotčince

Policie

Chudobince

OdboryVěznice

Národy

Nacionalismus

Nacismus

Komunismus

Koncentráky Blahobyt

Dětská úmrtnost

Masové zabíjení

Gulagy

Demokracie Délka života



Civilizační revoluce

Bank



Civilizační revoluce

?

?

?

?

? ?



Digitální revoluce

Digitalizace

Demonetizace
Demokratizace

Decepce
Disrupce

Dematerializace

6D



Digitalizace

6D



Dematerializace

6D



Demonetizace

6D



Demonetizace



Demonetizace



Demonetizace

B C

B B C



Demonetizace



Demokratizace

6D



Demokratizace



Demokratizace



Demokratizace



Demokratizace



Demokratizace



www.utubering.czFestival,který jinde 
ve světě neexistuje

Demokratizace



Demokratizace



Demokratizace



Demokratizace



Decepce

6D



Decepce



Decepce



Disrupce

6D



Disrupce



Disrupce

Exponenciální trh (ABCD technologie)



Disrupce

Lineární vs. exponencionální (globální)
S – substituce; náhrada       Z – zvětšení trhu       R - renesance



Disrupce

Robotizace 

Senzory 

RPA 

VR/AR 

Blockchain 

3D (4D) 

Nano, bio a materiálové technologie 

Computing (kvantové počítače) 

Genetické inženýrství



Disrupce

Technologickou disrupcí vše začíná.  
 

Za ní příchází disrupce obchodních,  
pracovních, komunikačních 

a servisních modelů.



Disrupce



Disrupce



Založeno 2009 

Vznik 300 000 pracovních příležitostí (30 000 na plný úvazek) 

8800 firem a organizací

Regulace 
Bezpečnost 

Disrupce



Inovativní disruptivní model firmy Quirky 

Komunita hlasuje pro nápady, které budou realizovány 

Výnos je rozdělen mezi autorem nápadu a firmou

Disrupce



Disrupce

„Do 10 let zanikne 40% firem z Fortune 500“
Babson Olin School of Business



Disrupce

S & P 500

1920 67 let

1996 
Marcap  28B$ 

140 000 zaměstnanců

2012 
Bankrupt 
17 000 zaměstnanců

1B$ 
13 zaměstnanců

2010 vyvinuta aplikace; za rok po spuštění 9 milionů uživatelů
Richard Foster, Yale University

2015 15 let



Disrupce



Disrupce



Disrupce



Disrupce



Disrupce



Disrupce

Náhrada rolí

Roboti, RPA 
AI 
VR/AR 
3D 
Blockchain

Vyrobní dělníci a technici 
Řidiči a piloti 
Administrativa 
Právníci 
Lékaři 
Učitelé 
Programatori 
Manažeři 
Zločinci a teroristi



Disrupce



Disrupce



Disrupce



80% pracovních příležitostí v IT divizích firem bude 
nahrazeno systémy umělé inteligence 

Pokročilá automatizace začíná disruptovat dosavadní 
model automatizace 

Flexibilní přežijí

Disrupce



Potravní řetězec

Disrupce

AI superinženýr D³ 

AI inženýr  D² 

Programátor  D 

Dělník, administrativní pracovník



CAAS (auto jako služba)

Uber zahájil sebedisrupci 

Flotila autonomních taxi v Pittsburghu 

Regulace 
Bezpečnost



V ING za 2 miliardy dolarů nahradí roboti 5800 bankéřů 

Commerzbank zautomatizuje 80% procesů do roku 
2020 a propustí 9600 zaměstnanců

RPA



Aplikace Space ze světa virtuální reality digitalizuje 
fyzické monitory 

Zprostředkovává až šest obrazovek uživateli do jeho 
brýlí pro virtuální realitu

VR/AR v komunikaci a spolupráci



Umělá inteligence nahradí 75% veškerého manažerského 
rozhodování do 5 let

AI jako management, právník, programátor



Ross: první AI právník 

Vytrénován Watsonem (IBM platforma, která dokáže 
analyzovat texty v přirozeném jazyce a pracovat s nimi 
podle různých zadání)

AI jako management, právník, programátor



AI umí revidovat dvacet typů obchodních kontraktů 

LawGeex dokáže analyzovat dvacet typů kontraktů, 
identifikovat klauzule, které se vymykají standardu, 
paragrafy, které chybí a ty, které vyžadují revizi.

AI jako management, právník, programátor



Diagnóza 
Hluboké strojové učení 
Algoritmus učicí se ze snímků kožních nádorů 
Stroj dosáhl stejně dobrých výsledků jako 21 specialistů 

Regulace 
Pojišťovnictví 
Firemní modely 

AI (auto)diagnostika



AI diagnostikuje Alzheimeru chorobu 
Strojové zpracování přirozené řeči 
80% přesnost 
50 mil. lidí trpí demencí 

Bezpečnost 
Regulace 
Pojišťovnictví 

AI (auto)diagnostika



Aplikace v mobilu pomáha řešit úlohy 

Identifikuje studentovy slabiny

6D Vzdělávání



Restaurace, kde je vše včetně nábytku 
produktem 3D tiskárny

Regulace 

3D



První betonový most pro chodce na světě (Madrid) 

12 metrů na délku, 2m na šířku 

Čtyři přednosti 3D technologie pro betonové stavby: 
1. Universálnost bez potřeby použití forem a bednění 
2. Tvarová flexibilita a přizpůsobivost 
3. Minimalizace materiálového odpadu, vysoká recyklovatelnost suroviny 
4. Redukovaná potřeba energie a zdrojů pro betonové díly

3D



Blockchain: vzájemně provázané, bezpečné  
a bezpapírové vypořádání vlastnictví a finančních toků 

Šifrování 

Synchronizace v reálném čase

Bezpečnost 
Regulace 

6D Finance



Organizace The DAO běží na blockchainu  
a nepotřebuje manažery 

Blockchain: sofistikovaná decentralizovaná databáze  
s neustále se aktualizujícími a vzájemně ověřovanými 
záznamy transakcí 

Blockchain



O Rock&Rollové síni slávy se hlasovalo na blockchainové 
mobilní aplikaci 

Rekord v hlasování na blockchainu: hlasovalo 2 miliony 
fanoušků ze 100 světa 

Blockchain



AI

§

? ?



Staneme se méně žárlivými, úzkostlivými o naše nynější 
místa, když pochopíme, že práce vynášející skrovné 

živobytí je stále hledána statisíci lidu, avšak práce placená 
stokrát lépe hledá ještě usilovněji své pracovníky sama a 

velmi často marně. 



















AI

§

? ?



Leadership?



www.6dacademy.com

Děkuji vám za pozornost  
a přeji hodně štěstí

www.6dhub.cz


